
   

                          DETERMINAZIONE N. 723  del 17/08/2012 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
LIQUIDAZIONE ALL'A.S.L. NO DI NOVARA DELLA QUOTA PARTE 
DELL'A.S.L. VCO  DEL PREMIO DI OPEROSITA’ DEL DOTT. D.G.  
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 723  del 17/08/2012 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Direttore Sanitario Aziendale per le 
funzioni proprie della Direzione Medica Ospedaliera. 
                                                    
 

 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 723  del 17/08/2012 

3 di 5 

 

 
IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE  SANITARIA OSPEDALIERA 

  
 
 
PREMESSO che il Dott. D.G., Medico Specialista Ambulatoriale Convenzionato è stato 
titolare di un incarico a tempo indeterminato di Ortopedia dal 06.12.1983 al 30.11.1986 
presso l’allora USSL 55 di Verbania per n. 6 ore settimanali; 
 
VISTO il certificato storico del Comitato Consultivo Zonale dell’ASL di Novara del 
04.10.2011; 
 
VISTA la Deliberazione del Comitato di Gestione dell’USSL 55, ora ASL VCO,  n. 447 del 
21.09.1983 di affidamento dell’incarico di n. 6 ore settimanali al Dott. D.G.; 
 
VISTA la Deliberazione del Comitato di Gestione dell’USSL 55, ora ASL VCO,  n. 1219 
del 20.11.1986 di presa d’atto delle dimissioni volontarie del Dott. D.G. a partire dal 1° 
Dicembre 1986; 
 
PRECISATO che il Dott. D.G. ha continuato la sua attività come medico specialista 
presso l’ASL di Novara e ha cessato l’incarico a decorrere dal 01.10.2011 per recesso 
volontario, come da certificato del Comitato Zonale di Novara, 
 
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 49 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la 
Specialistica Convenzionata, al Medico Specialista Ambulatoriale Convenzionato a tempo 
indeterminato che cessa dal servizio spetta il pagamento di una indennità denominata 
“Premio di operosità per incarichi a tempo indeterminato”;   
 
PREMESSO, altresì, che la corresponsione del premio di operosità è dovuta dalle 
Aziende in base ai criteri previsti dall’allegato E annesso al DPR 884/84;  
 
VISTA la richiesta dell’ASL di Novara del 16.05.2012, ns. prot. n. 35831 del 31.05.2012, 
di rimborso di € 3.290,43 corrispondenti alla quota parte del premio di operosità lordo a 
carico dell’ASL VCO per il periodo di attività svolto presso l’allora USSL 55 di Verbania; 
 
RITENUTO, previa verifica dell’importo, di provvedere alla liquidazione all’ASL di Novara 
della quota parte dell’ASL VCO del premio di operosità del Dott. D.G., per un importo 
lordo di €  3.290,43;  

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

 

 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 723  del 17/08/2012 

4 di 5 

 

 

 

 

DETERMINA 
 
 

 
1. DI LIQUIDARE all’ASL di Novara, per le motivazioni in premessa enunciate, la 

quota parte dell’ASL VCO del premio di operosità del Dott. D.G.,  per un importo  
lordo di € 3.290,43. 

 
2. DI IMPUTARE  l’onere derivante dal presente provvedimento sul conto del  

Fondo Accantonamento premio operosità 2 70 01 01 autorizzazione 202 sub 2.  
 

3. DI PROVVEDERE a tutti gli adempimenti conseguenti al presente 
provvedimento. 

 
4. DI INOLTRARE COPIA del presente atto all’ASL di Novara. 

 

5. DI PORTARE il presente provvedimento a conoscenza del Comitato Consultivo 
Zonale dell’ASL VCO e dell’Ordine dei Medici del Verbano-Cusio-Ossola. 

 

 
 

                                  SU DELEGA DEL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
                                   IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA                                       

                                          ( Dr. Vincenzo DE STEFANO ) 
   
 
 
 
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
           (Sig.ra Marilena Iuva) 
_________________________________ 
 

 
 
 
 

     
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 723  del 17/08/2012 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

